
Об утверждении Сводного плана проведения плановых проверок юридических 
лиц и индивидуальных предпринимателей центрального аппарата ФАС России

на 2020 год

В целях исполнения положений Федерального закона от 26,12,2008 Ш 294-ФЗ 

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

постановления Правительства Российской Федерации от 30.06.2010 Ш 489 

«Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) 

и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых 

проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», постановления 

Правительства Российской Федерации от 17,08,2016 № 806 «О применении риск- 

ориентированного подхода при организации отдельных видов государственного 

контроля (надзора) и внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации» и реализации полномочий ФАС России по осуществлению 

государственного контроля, установленных Положением о Федеральной 

антимонопольной службе, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.06,2004 № 331 «Об утверждении Положения о

■ИНН
2019-134101(1)



Федеральной антимонопольной службе» 

п р и к а з ы в а ю :

1, Утвердить прилагаемый Сводный план проведения плановых проверок 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей центрального аппарата 

ФАС России на 2020 год.

2, Управлению общественных связей (И.В. Кашуниыа) разместить 

утвержденный план на официальном сайте ФАС России в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет»,

3, Контроль за исполнением настоящего приказе! оставляю за собой.

Руководитель И.К). Артемьев

2019- 134101(1)






